
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

с.п. Кахун
361304,КБР, Урванский район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46, Тел. (8866-35) 70-3-46

О порядке выдачи разрешения на прием детей, не достигших на 1 сентября текущего года возраста 
6 лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже 

достижения ими возраста 8 лет в МКОУ СОШ №2 с.п. Кахун, Урванского муниципального района
КБР на обучение по образовательным программам начального общего образования.

В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации № 458 от 02 сентября 2020 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» и в целях соблюдения прав граждан на получение общего образования и создания 
условий для общедоступности общего образования, местная администрация Урванского 
муниципального района КБР и на основании Постановления № 158 от 10.03.2021г. местной 
администрации Урванского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на прием детей, не достигших на 1 сентября 

текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию 
здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет в муниципальные общеобразовательные 
учреждения Урванского муниципального района КБР на обучение по образовательным 
программам начального общего образования (приложение № 1).

2 Признать утратившим силу Постановление местной администрации Урванского 
муниципального района от 10 февраля 2020 года № 124«0 порядке выдачи разрешения па прием 
детей, не достигших на 1 сентября текущего года 6 лет и 6 месяцев, или старше 8 лет в 
муниципальные общеобразовательные учреждения Урванского муниципального района КБР на 
обучение по образовательным программам начального общего образования».

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте М К О У  С О Ш  № 2  с . п .  К а х у н

от 02.02.2022г

ПРИКАЗ

4. Контроль за исполнением данного прика:

Руководитель организации директор


